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Anr.369-2/2025

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Skender Cogaj, kryesues, Kymete Kicaj dhe Arsim Hamzaj, anétaré, duke vendosur perkitazi
me kérkesén pér rishqyrtim Anr.369-4/2025, t& subjektit politik Lidhja Demokratike e
Kosovés (LDK), me seli né Prishting, t& paraqitur kundér vendimit t& PZAP-it Anr.369/2025,
né seancén e panelit t& mbajtur me daté 11.02.2025, merr kéte:

VENDIM

Refuzohet e pabazuar kérkesa Anr.369-4/2025 e datés 09.02.2025, e subjektit politik Lidhja
Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishting, me t& cilén ka kérkuar rishqyrtimin dhe
anulimin e vendimit t& PZAP-it, A.nr.369/2025, datés; 07.02.2025, me t& cilin i &shté
shqiptuar dénimi mé gjobé né lartési prej 3,000.00 euro, pér shkak t& shkeljes s& Kodit t&
Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme pér Kuvendin ¢ Republikés s& Kosovés.

Arsyetim

Paneli me Vendimin Anr.369/2025 t& datés 07.02.2025, subjektit ankues i ka shqiptuar
dénim mé gjobé né lartési prej 3,000.00 euro, né emér t& shkeljes s& Kodit t& Mirésjelljes pér
Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét.

PZAP-i, me daté 09.02.2025, ka pranuar kérkesén pér rishqyrtimin e vendimit Anr.369/2025,
nga subjekti politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés, me t€ cilén pretendohet se pér rastin
A.nr. 369/2025, z. Kolgeci rithekson faktin pércaktues né kété ¢éshtje se vizita e tij nuk ka
pas thirtje pér votim, nuk ka as logo t& partis€, as slogan zgjedhor, as numér t& kandidatit, ka
qene thjesht vizite nga roli i qytetarit e besimtarit t& fes¢ islame, krejt migésore andaj mos
administrimi i duhur i kétij argumenti ka sjell deri t& vendimi gjobites.

Andaj, pér rastin e lartcekur lusim PZAP qge t& ri administroj provat e faktet e cekur dhe mbi
bazén e tyre t& marr vendime meritore, qofte anulime t& vendimit t€résisht, gofte pjesérisht
varésisht argumentit.



Paneli pas shqyrtimit t& shkresave t€ lénd€s gjeti se:

Kérkesa pér Rishqyrtim dhe anulimin e vendimit Anr.369/2025, e datgs 09.02.2025, &shté e
pabazuar.

Nga shkresat e léndés pérkatésisht kérkesa Anr.369-4/2025, e datés 09.02.2025 pér
rishqyrtimin e vendimit rjedh se subjekti politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés, nuk ka
arritur & t& vértetojé pretendimet e parashtruara né kérkesg, kjo pér faktin se PZAP-i, pas
shqyrtimit t& kérkesés erdhi né pérfundim se nuk kemi & b&jmé me prezentimin e fakteve t&
reja respektivisht.

Ndérsa duke vlerésuar pretendimet sipas kérkesés pér rishikim se vizita e z. Kolgecit nuk
ka pas thirrje pér votim, nuk as logo t& partisé, as slogan se vizita ka gene miqggsore, sipas
bindjes se panelit pretendimi i tille &sht& i pabazuar. Q&ndron fakti se né fotot e postuara
nga Selman Kolgeci nuk ka simbole, slogane apo logo t& partisé- subjektit politik LDK
mirépo nuk &shté kontestuese se vizita &shté realizuar né Bashkésing Islame né Suhareke
sepse vet kandidati pér deputet z. Kolgeci né rrjetin social ka bere me dije se kane realizuar
vizite né kohe fushate n& bashk&siné islame n& Suhareke, andaj nuk &shté kontestuese se njé
vizite e tille e realizuar gjate fushatés ka pér gellim elektorale.

Duke marré parasysh té& gjitha rrethanat e lartcekura vendimi i kontestuar me kérkes€ pér
rishikim, rezulton t& jeté i drejt&, i ndértuar mbi fakte, prova dhe i mbéshtetur né dispozitat
ligjore né fuqi.

N& rastin konkret subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés, kérkesén pér rishikim t&
vendimit nuk e ka mbéshtetur né asnjé prové apo fakt té i, q& do ta bind panelin g& &
njéjtén kérkesé ta aprovojé si t€ bazuar.

Prandaj PZAP-i, duke u bazuar né arsyet ¢ lartcekura vendosi q& kérkesén pér rishqyrtim t&
refuzoje si t& pabazuar né kuptim t€ nenit 118 paragrafin 4 ¢ lidhur me nenin 115 paragrafi 1
t& LZP-s&, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.369-2/2025, daté; 11.02.2025




